
Årsmelding 2023

Styret har bestått av:
Leder og sekretær Ninni Christiansen, kasserer Gina Køhn, styremedlemmer Linda Grønhaug,
Madina Eriksen og Mia Holm-Olsen. Nina Hegland og Anette Lillestrand har vært
varamedlemmer.
Foruten styret har følgende personer verv i Halden Soppforening:
Grethe Fossbekk er revisor, Geir Helge Sandsmark er soppsakkyndigansvarlig, Eva Weme er
kartleggingsansvarlig og Marit Eriksen er vår nyttevekstkoordinator.
Vi har hatt to styremøter i inneværende periode, i januar for å planlegge årsmøte og sette

opp årets program, i mars for å fastsette årets program, samt noe telefon- og mailkontakt
utover dette.

Årsmøte ble gjennomført i februar hjemme hos Ninni. Etter årsmøte snakket vi om
videre dri� av foreningen, og hva vi kan gjøre av aktiviteter.

Saker som har vært behandlet i styret:
● Sesongens turer, kurs og arrangementer
● Stand på markeder
● Soppens dag
● Oversendelse av årsmelding, budsjett og regnskap til Norges Sopp- og

Nyttevekstforbund, samt innlegging av aktivitetsprogram på nettsiden vår
● Planlegging av, og innkalling til årsmøte

Foreningens arrangementer og turer:

Etter at våre turer er blitt lagt ut på digital plattform har vi hatt forhåndspåmelding til våre
turer, noe som fungerer godt og gir oss en indikasjon på hvor mange som blir med på tur,
noe som kan være avgjørende for hvor turen skal gå.
I år har vi hatt følgende aktiviteter:

Vintersopptreff 11.-12. februar - Mia, Madina, Ann-Charlott, Gina, Geir-Helge deltok. Eva
deltok på nett.

På vårparten hadde vi Nyttevekstturer for de som tenkte ta nyttevekstkyndigeksamen.
Turene var også åpen for andre som evt hadde lyst til å være med. Marit Eriksen var
kursholder med Ninni som assistent. Vi hadde turer til Isebakke (i Marits hage), til Berby
og til Saltø. Vi fikk plukket oss gjennom store deler av pensumartene.



Strandkvann. Fra turen til Saltø.

12.-13.mars arrangerte NSNF samling for soppsakkyndige på Anker hotell i Oslo. Her ble
det diskutert pensumliste og bruk av nettsider. Geir Helge deltok på dette arrangementet.



Lørdag 25. mars - Eva tok oss med på tur i området rundt Rød Herregård for å lære treslag
før bladene kommer. Både bartrær og løvtrær ble studert og repetert. Av sistnevnte fikk
deltakerne med seg en kvist hver, til å sette i vann, og repetere på hjemme. 10 deltakere på
turen.

Lørdag 15. april hadde vi medlemsa�en hjemme hos Ninni og Yngve. God stemning og
god mat, og hele 20 medlemmer rundt bordet.

22.-23. april var det organisasjons samling og årsmøte i NSNF. Ninni og Mia deltok fra
foreningen. En mini ramsløktur i Oslo sentrum ble det også tid til.



25. april - Kartleggingstur. Det var kaldt vårvær, med meldt mye regn. 10 deltakere, med
også representanter fra Botanisk forening og BirdLife. Turen gikk i Tistadalen, mellom
riksveien og elven. Vi fant masse arter av både trær, vekster og sopp. Fugler ble det sett lite
av ettersom vi nok bråkte for mye. Eva var turleder. Det ble registrert 70 arter i Artsobs
(sopp, planter, fugl og pattedyr)



13. og 14. mai skulle Mia og Ninni ha nyttevekstkurs som PSS-arrangement for 4H på
Berby. Ved ankomst viste det seg at det var ingen påmeldte, og heller ingen interesse for å
få deltakere med.

9. - 11. juni - var det Nasjonalt Nytteveksttreff i Valdres. Marit, Mia og Madina deltok, og
Anette deltok fra forbundet. Vi var heldige med været og det var mange interessante kurs
og foredrag. Marit var en av kursholderene. Det var et godt utvalg av eksamensarter utstilt
på eksamensbordet. Et hyggelig og lærerikt treff.



14. og 16. juni - nytteveksteksamen i Oslo. Magdalena, Anette og Ingelin tok alle tre
eksamen og besto, og Halden har fått ytterligere tre nytteveksts kyndige. Stor stas!



Tirsdag 22. august - soppteori for fire av våre soppsakkyndige som skal resertifieres i år.
Vi gikk gjennom pensumarter og normliste og gjennomføring av soppkontroll.

Lørdag 26. august var det åpent hus på Spinneriet, og soppforeningen var med som en
del av Zoe Christiansen sin installasjon med sopptur, gjennomgang av funnene og
sopputstilling med smaksprøver. Marit, Mia og Ninni var med her.

Lørdag 26. og søndag 27. august var det igjen duket for Sensommerstevne på Gamle
Prestebakke. Begge dager var det utstilling og kontroll.
Nydelig sommervær. Det var veldig mye mennesker, Lokalavisen sier flere tusen. Det var kø
rundt soppstanden absolutt hele tiden, Og spørsmålene var mange. Veldig koselige dager.
På lørdag var Madina og Geir Helge på stand, og på søndag var Ann Charlott og Mia på
standen. Det var et usedvanlig godt soppår, og etter en mini sopptur på vei opp kunne vi
dele ut ferske og fine steinsopper til de som var usikre på arten.

30.august - Tverrfaglig kartleggingstur. Dette var et samarbeid mellom, Botanisk forening,
Birdlife og Soppforeningen
Marita Nøvik fra Botanisk forening var turleder for gruppa, og hun begynte med å fortelle
om botanikk for kartlegger, så gikk vi på tur langs elva. Marit E hadde en introduksjon av
kartlegging av sopp.
Vi gikk opp til bøkeskogen på andre siden, og hadde en liten sopptur der. Rast på toppen
av Bøkeskogen, med Twist og kaffe. Det var en veldig hyggelig tur, og det var nyttig og se
hvordan Botanisk Forening jobber. Fra soppforeningen var foruten Marit, også Ann
Charlott med.



I månedsski�e august/september arrangerte vi tre-dagers soppkurs. Kurset var for både
nybegynnere og viderekommende. 13 kursdeltakere. Første kursdag var inne med teori og
gjennomgang av de ulike slekter. De to andre dagene var ute i felt. Ivrige kursdeltakere.
Ninni, Mia, Madina og Ann Charlott holdt kurset, med bistand fra Gina den ene dagen i felt.
Som det o�e er på den tiden av året, var det også i år litt tørt, men vi fant et bredt spekter
av arter.

1. - 2. september - samling for foreningens soppsakkyndige på Ertehaugen. Vi soppet
oss puljevis innover til Ertehaugen. Soppen vi fant og som vi hadde medbragt ble sortert
og artsbestemt. Vi gikk gjennom de arter vi følte oss litt usikre på. Alle fikk testet seg og
repetert. På dag to ble det sopptur i området. Fantastisk hyggelig og nyttig samling.







Et spennende funn, Aurorarørsopp

Søndag 3. september – Soppens dag
Kom-deg-ut-dagen, Frilu�slivets dag og Soppens Dag var planlagt arrangert i samarbeid
med Barnas Turlag ved Ertehytta. Vi hadde utstilling og soppkontroll, delte ut premier og
brosjyrer, og alle barn fikk forstørrelsesglass. Vi serverte også soppsuppe, og det var



natursti. Vi hadde også en liten sopptur i området. Fra foreningen var Ninni, Yngve, Mia og
Ann- Charlot

Onsdag 7. september – på tur med Nexans bedri�sidrettslag - betalingsoppdrag
Ninni og Madina hadde tur med Nexans BI i Torpedalen med utgangspunkt fra Rød skole.
En ivrig gjeng, og alle fant bra med matsopp til stor glede for alle sammen. Vi avsluttet
samlingen med servering av soppsuppe til alle.

Lørdag 9. septemner - Sopptur for tilflyttere m. Halden Næringsutvikling. Turleder var
Mia Holm-Olsen. Det var 15 deltakere på kurset og turen gikk til Ormtjernhytta. Vi var
heldige med været og det var mye sopp å finne, både matsopp og annet. Det var en ivrig og
morsom gjeng, noen av dem var på sopptur for første gang, andre kunne en del. All
informasjon gikk på engelsk (kun soppnavn på norsk) siden det var deltakere med mange
forskjellige nasjonaliteter, de var fra Syria, Iran, Tyskland, Frankrike, Norge, Danmark og
USA. Vi startet med litt info om allemannsretten, noen trygge matsopper og de farligste
gi�soppene, og delte ut en brosjyre på engelsk. Vi fant mye traktkantarell, blek piggsopp,
rødgul piggsopp, rødskrubb, brunskrubb, kantarell, rød fluesopp, mørk høstmorkel, spiss
gi�slørsopp og flere av fargeslørsoppene for å nevne noe. Vi samlet oss ved hytta for å gå
igjennom kurvene, 4 stk måtte dessverre vrakes pga funn av spiss gi�slørsopp, men resten
hadde funnet mye matsopp. Det ble også vist frem soppfarget garn og silke når vi snakket
om fargeslørsoppene, det var det mange som syntes var spennende og ønsket seg kurs i.



Søndag 10. september. Mia og Gina hadde turen. Det regnet litt stort sett hele tiden. Det
ble likevel funnet mye sopp, og de som var med fant mye god matsopp. Så alt i alt en
vellykket tur. Det ble også mye spennende til soppkontrollen litt seinere på dagen. 4 på tur.

Søndag 10. september - soppkontroll på Halden Torg, Kokkekollektivet med Mia og
Madina som kontrollører. Anette var også tilstede. Det klarnet opp, og ble fint vær. Det kom
ca 25 (og 1 barn) innom kontrollen. Mange var nysgjerrige, og interesserte. En av de som
møtte opp jobbet for artdatabanken, så det ble nyttig informasjon for oss også.

Onsdag 13. september - Madina og Marit hadde turen som gikk i Ertemarka. Foruten å
plukke matsopp var det også fokus på å finne og plukke fargesopper. Bra oppmøte med 10
deltagere.
Det ble kontrollert 4 kurver med matsopp.
Deltagere var nysgjerrige på sopp og spurte mange spørsmål.
Det ble en hyggelig samling med gjennomgang av fangsten.
På turen fant vi traktkantareller, kantareller, piggsopper, krittørstersopp, sotvokssopp,
risker og fargesopper.

Torsdag 14. – søndag 17. september: Høstsopptreff i Asker. Alle foreningens
soppsakkyndige deltok på hele eller deler av treffet.



Madina og fiogubben



Her var det stubbeskjellsopp nok til alle



Festmiddag på lørdag



Praktrødspore

I uke 38 fikk foreningen nok en soppsakkyndig: Anette Lillestrand besto soppeksamen. Vi
gratulerer!



Onsdag 20. september- Mia og Ann Charlott hadde turen, men Marit som
fargesoppekspertise. Her var det foruten plukking av matsopp, også denne turen fokus på
fargesopper. Vi var 5 stk på turen som gikk til Unnebergskogen. Det ble funnet en god del
sopp, både fargesopp og matsopp. Deltakerne ønsket å bli trygge på spiss gi�slørsopp og
det ble funnet, sånn at den kunne læres bort.

Torsdag 21. - søndag 24. september var Gina med på soppfagkurs i Morgedal

Søndag 24. september var det markering av Økouka på Rød skole i Torpedalen. Flere
arrangører var med og det ble en livlig søndag med rene markedsstemningen med et par
hundre besøkende.. Nydelig septembervær. Soppforeningen fyrte bål og serverte
soppsuppe, hadde utstilling og kontroll, og mange gode sopp-prater. Vi delte ut ti liter
suppe som tok slutt lenge før arrangementet var over. Takk til Naturvernforbundet i
Halden for godt gjennomført arrangement. Mia og Ann Charlott sto på standen, med Ellen
Renate som hjelper.

Vi hadde et fagkurs i farging av garn med sopp sammen med Fredrikstad Soppforening.
Inger Lise Walter og Marit Eriksen var lærere. Det var to teorikvelder i mai og juni, flere
turer i september i regi av de to foreningene, hvor det var mulighet for å fokusere på
fargesoppene.
Helgen 29.september -1. oktober var det beising og farging. Det var 6 deltakere med, og
kurset var svært vellykket og godt mottatt.



Søndag 1. oktober sopptur og kontroll Madina var turleder og soppkontrollør på turen til
område ved Erte parkeringen, Tistedal skianlegg. Det var fint være ute med mye sol, og
seks deltakere med på turen
En kurv ble kontrollert som inneholdt kun kantareller.
Andre deltagere hadde plukket både traktkantareller og kantareller-disse ville ikke de
undersøke, da de var sikre.
Turledere plukket stort sett matsopper og to meget gi�ige sopper, som ble lagt frem og
tatt en gjennomgang av kjennetegn på de ulike soppene.
Det ble gått gjennom traktkantarell, kantarell, sleipsopp, rødskrubb, fåresopp,
krittøstersopp, furumatriske, svartbrun rørsopp, mandelriske, hvit fluesopp og spiss
gi�slørsopp.
Det var en varm og solrik dag på soppkontrollen.
På utstillingen var det traktkantarell, kantarell, sleipsopp, rødskrubb, fåresopp,
krittøstersopp, furumatriske, svartbrun rørsopp, mandelriske, hvit fluesopp og spiss
gi�slørsopp.
Flere interesserte i å lære.
To kurver som ble kontrollert inneholdt traktkantareller. Det var 18 personer innom
kontrollen

Søndag 8. oktober sopptur og kontroll Geir Helge og Gina var turledere og
soppkontrollører. Tur til Kula/Bergstien i bra vær. Traktkantareller og kantareller
dominerte matsopputvalget med noe islett av skrubb, kremler og steinsopp. Vi fant også
noen fluesupper, inkludert hvit, som ble med til utstillinga på soppkontrollen som Geir
Helge og Madina hadde.

Onsdag 11. oktober - Mia og Ninni hadde med tre deltagere på traktkantrelltur i
Ertemarka. Ninni hadde rekognosert på forhånd, så vi jobbet oss inn mot
traktkantarellområdet. Her fikk alle fylt kurvene og posene sine. Og vi rakk ut av skogen før
mørket falt på. Alle var helt over seg av lykke over å finne så mye traktkantareller på en
gang. Og for to av deltakerne var dette første gang de plukket denne soppen. Morsom
avslutning på en fantastisk soppsesong.

Lørdag 14.oktober - hadde Fredrikstad soppforening 50års jubileum. Mia var tilstede som
representant fra Halden soppforening.

Artsjakt, kartlegging og registrering i Artsobservasjoner
Parallelt med alle annonserte turer og arrangementer finnes det muligheter for de
viderekommende, for de som ønsker å vite mer om arter.

Å kartlegge naturen er et viktig bidrag til å øke kunnskapen om hva som finnes i norsk
natur, hvilke arter som er i tilbakegang og hvilke arter som lever hvor. Kanskje oppdager vi
en helt ny art for Norge? Eller for vitenskapen? Artsjakt er lærerikt, gøy og samtidig
viktig!  Kunnskap om arter gjør at vi kan ta bedre vare på naturen. Etter artsjakten
rapporteres observasjonene på nettsiden Artsobservasjoner. Eva Weme er vår
kartleggingsansvarlige, og om du vil være med på å kartlegge, så ta kontakt med henne.

https://www.sabima.no/kartlegging/kartlegging-av-natur/
https://www.artsobservasjoner.no/


Bruk av nettbaserte løsninger
Halden Soppforening har egen nettside under forbundets hovedside, med nettadresse
http://halden.soppognyttevekster.no. Vi er også på facebook. Vår nettside har vært holdt
oppdatert, og facebooksiden vår har langt flere ʻlikesʼ enn antall medlemmer i foreningen.
Videre oppfordrer det til å legge inn bilder på #haldensoppforening på Instagram

Annonsering av turer, arrangementer og kontroller
All vår aktivitet har vært formidlet via mail til våre medlemmer, på facebook og på vår
nettside. I tillegg har alt vært lagt ut på HAʼs arrangementsside, der det har kommet både
på nettsiden under ʻhva skjer i Haldenʼ og også i papirutgaven i avisen.

Soppkontroller og de soppsakkyndige
Halden Soppforening har nå ni kontrollører, og vi har avholdt organiserte kontroller. I
tillegg har vi hatt kontroll av kurvene til de som har vært med oss på tur, og noen
soppsakkyndige har fått enkelte henvendelser om kontroll privat.

Årets soppfangst
Ingen soppår er like. 2023 må sies å ha vært et usedvanlig bra soppår. I år var det bare å
hente soppen i skogen. Steinsoppsesongen varte uvanlig lenge, og det var mye av det. Til
stor glede for mange Også andre arter har det vært rikt av. Det er nok mange som har store
mengder sopp i fryseren og tørket på glass hjemme etter denne sesongen.

Foreningensmedlemmer
Halden Soppforening hadde ved årets utgang 72 medlemmer, en økning på åtte
medlemmer fra i fjor.

http://halden.soppognyttevekster.no

